
 

 1 

Prot. n. 455/B15 Barletta, 08/02/2018 

 

Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per il trasporto alunni nei viaggi 

d’istruzione A.S. 2017/2018 – CIG Z8822202F2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto concernente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico;  

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 62 del 07/02/2018, di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTA la disponibilità dei genitori a contribuire ai viaggi in oggetto; 

VERIFICATA l’assenza di una Convenzioni Consip per il servizio in oggetto; 

CONSIDERATO che l’importo presunto dell’affidamento in oggetto è inferiore a € 2.000,00= ed 

€ 40.000,00= e, pertanto, è applicabile la procedura comparativa delle offerte 

di almeno n. 3 operatori economici, ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 



 

 2 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Oggetto 

Ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001, si avvia la procedura comparativa per la fornitura del 

servizio di trasporto degli alunni nei viaggi d’istruzione A.S. 2017/2018, 

A seguito di lettera invito saranno invitate almeno n. 3 Ditte di trasporto. 

 

Art. 2 – Criteri di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente dovrà essere quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del 

D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni. 

 

Art. 3 - Approvazione atti allegati 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera invito, che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento, la Prof.ssa Brigida Maria 

CAPORALE, Dirigente Scolastico dell’Istituto in epigrafe. 

r.p. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

  ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93) 


